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Punkt 99: BESIGTIGELSE OG ORIENTERING OM GLADSAXE BIO
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KFIU 10.11.1998, nr. 99
Udvalgstype: KFIU Mødedato: 10.11.1998   Nummer: 99

BESIGTIGELSE OG ORIENTERING OM GLADSAXE BIO  

Biografleder Per Grunnet og næstformand for brugerbestyrelsen i Gladsaxe Bio, Asger Ravnskov, vil 
orientere om Gladsaxe Bio’s virksomhed, de generelle vilkår for biografdrift og vise rundt i biografens lokaler.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Besigtiget.
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Udvalgstype: KFIU Mødedato: 10.11.1998   Nummer: 100

MEDDELELSER  

a. Bibliotekskongressen 1999

Bibliotekskongressen afholdes 2.-3. februar 1999 på Hotel Hvide Hus i Ålborg. Kongressen arrangeres af 
Bibliotekarforbundets faggrupper. 
Indbydelsen er sendt til udvalgets medlemmer og tilmelding  sker på udvalgsmødet.

b. Børne- og kulturforvaltningen vil forelægge forslag om tidsplan og kommissorium for udarbejdelse af en 
kulturplan for KFIU’s samlede område på udvalgets møde i december. 

 
c. Tonny Jakobsen er blevet ansat som leder af Borgernes Hus/Børnecentret og forventes at tiltræde den 

1.1.1998. Han kommer fra en stilling som leder af en fritids- og ungdomsklub og har tidligere været 
konstitueret som leder af Borgernes Hus/Børnecentret.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Pkt. a og b til efterretning.
Pkt. c. 1998 rettet til 1999. Til efterretning.

d. Formanden meddelte, at der i bibliotekerne fremover fremlægges arrangementfoldere fra Lyngby-Taaræk 
bibliotekerne, ligesom arrangementfoldere for Gladsaxe bibliotekerne fremlægges i Lyngby-Taarbæk.

Til efterretning.

e. Doris Clemmensen ønskede en redegørelse om Handicapidræt i Gladsaxe. Fremlægges på næste møde.
Til efterretning.
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KFIU 10.11.1998, nr. 101
Udvalgstype: KFIU Mødedato: 10.11.1998   Nummer: 101

FASTLÆGGELSE AF KULTUR- FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS MØDER I 1999  

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget har som hovedregel møde 2. tirsdag i hver måned kl. 16.30 i 
Gladsaxeværelset 2608.

Forslag til mødeplan:

12. januar
  9. februar
  9. marts
13. april 
11. maj
  8. juni
ingen møder i juli
10. august
14. september
12. oktober
  9. november
14. december

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at mødeplanen godkendes.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Godkendr.
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Udvalgstype: KFIU Mødedato: 10.11.1998   Nummer: 102

MUSIKØVELOKALER TIL THE COPENHAGEN CALEDONIA 
PIPE BAND  

The Copenhagen Caledonia Pipe Band har fremsendt åbent brev til Folkeoplysningsudvalget. I 
brevet gør foreningen opmærksom på  problemerne med gode øvelokaler til musik i Gladsaxe. Konkret har 
sækkepibeorkestret nogle ønsker, bl.a.:

- 5 mindre lokaler til grupper på 3-5 mand,
- et lokale til et helt orkester. Lokalet skal være lyddødt, og

20 x 50 m,
- mulighed for at spille udendørs,
- mulighed for depotplads på spillestederne,
- udarbejdelse af oversigt over hvilke lokaler, der findes i

kommunen, og
- etablering af musikhus/øvehus.
Foranlediget af henvendelsen følger en beskrivelse af hvilke lokaler, der benyttes til musikformål. Oversigten 
dækker de lokaler, hvortil der er anvist tider fra Børne- og kulturforvaltningen.

Aktivcentret, Telefonvej 7.
Øvelokalerne i kælderen benyttes af forskellige bands, mens Fællesrummet i stueetagen bl.a. benyttes af 2 
foreninger til faste øve- arrangementsdage.

Grønnegården.
Gladsaxe Pigegarde har fået stillet lokaler til rådighed. Tiden udnyttes i fuldt omfang.

Musiklokaler på folkeskolerne.
Skolernes musiklokaler anvendes primært af Gladsaxe Musikskole og oplysningsforbundene samt enkelte 
mindre foreninger.

“Bagsværd Gl. Kirke”.
Den gamle kirkesal i tilknytning til Bagsværd Skole anvendes af skolen,  musikskolen samt af 
sækkepibeorkestret.

Mørkhøj skoles aula
Anvendes af Gladsaxe Symfoniorkester samt sækkepibeorkestret.

Høje Gladsaxe skoles festsal
Anvendes af musikskolen.

Marielyst skoles aula
Benyttes af Søborg Harmoniorkester.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget tager i december 1998  stilling til forslag om udarbejdelse af en Kulturplan 
for hele Kultur-
Fritids - og Idrætsudvalgets område. 

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og børne- og kulturforvaltningen indstiller, at ønsket om etablering af 
øvelokaler m.m. indgår i overvejelserne i forbindelse med udarbejdelse af en Kulturplan for Gladsaxe 
kommune.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 28.10.98, 82.

J.nr.: B-IV-2.0

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Tiltrådt.
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KULTURELLE FORENINGERS ADGANG TIL FOLKEOPLYS- NINGSUDVALGETS 
ØVRIGE TILSKUDSPULJER  

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 23.9.1998 sag nr. 69 blev behandlingen af ansøgninger om 
materieltilskud til henholdsvis Copenhagen Caledonia Pipeband og Bagsværd Frimærkeklub udsat med 
henblik på en principiel drøftelse af de kulturelle foreningers mulighed for at få tilskud fra 
Folkeoplysningsudvalgets øvrige tilskudspuljer.

Der ydes 2 typer af tilskud fra puljen til de kulturelle foreninger; tilskud til foreningens drift og tilskud til 
kulturelle arrangement-
er.

I de generelle retningslinier for tilskudspuljerne til foreninger fastslås det, at kredse, der indenfor en sæson 
tilrettelægger mindst månedlige aktiviteter for børn og unge under 25 år, er tilskudsberettigede. Det fremgår 
ligeledes, at der ikke ydes tilskud til aktiviteter for deltagere over 25 år. 

De kulturelle foreninger kan således kun opnå tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets øvrige puljer, hvis 
tilskuddet anvendes til børne- og ungdomsarbejde/aktiviteter. Eneste undtagelse af transporttilskud til elite 
m.fl.

Copenhagen Caledonia Pipe Band har hidtil modtaget tilskud fra Folkeoplysningsudvalget til deres børne- og 
ungdomsaktiviteter. Derudover har bandet modtaget tilskud i form af en underskudsgaranti til et årligt 
pipeband stævne i Aldershvileparken fra puljen til kulturelle foreninger.

Bagsværd Frimærkeklub har ingen medlemmer under 25 år og er således ikke berettiget til materieltilskud.

Det foreslås, at de kulturelle foreninger, som modtager driftstilskud fra puljen til kulturelle foreninger ikke kan 
søge tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets øvrige puljer, men at de kulturelle foreninger, som alene modtager 
tilskud til særlige arrangementer godt kan søge tilskud til deres børne- og ungdomsaktiviteter. Copenhagen 
Caledonia Pipe Band er i øjeblikket den eneste kreds, der vil kunne søge tilskud, da de øvrige kulturelle 
foreninger, som modtager tilskud til arrangementer, ikke har nogen børne- og ungdomsaktiviteter.

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at de kulturelle foreninger som modtager driftstilskud fra puljen til kulturelle foreninger, ikke kan søge tilskud 
fra Folkeoplysningsudvalgets øvrige tilskudspuljer under hovedområde 2,

at de kulturelle foreninger som modtager tilskud til særlige arrangementer fra puljen til kulturelle foreninger, 
godt kan søge tilskud til børne- og ungdomsaktiviteter fra Folkeoplysningsudvalgets øvrige tilskudspuljer 
under hovedområde 2.

Sagen kan afgøres af  Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 28.10.1998, nr. 78 
FOU 23. 9. 1998. nr. 69

J.nr. B-III-2.0

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Tiltrådt.
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FORSLAG TIL JUSTERING AF RETNINGSLINIER FOR TIL- SKUD TIL TRANSPORT 
FOR ELITE MED FLERE HERUNDER SKAKFORENINGER  

Folkeoplysningsudvalget foreslog den 28.10.1998, sag nr. 80, at retningslinierne for tilskud til 
transport for de øvrige foreninger, ændres.

For at sikre et rimeligt tilskud til de mindre kredse under Kulturens område (øvrige foreninger) foreslås det, at 
der tilføjes en bestemmelse om, at der maksimalt kan ydes tilskud til transport for 15 personer pr. 
arrangement.

På de øvrige foreningers område foreslås det, at der i retningslinierne tilføjes nye retningslinier for tilskud til 
transport i forbindelse med skakklubbernes ungdomsspilleres deltagelse i NM, EM og VM. Ordningen for 
skakforeningerne evalueres efter 2 år.

Skakklubberne har indtil nu fået dækket udgifter til rejser i forbindelse med børn/unges deltagelse i NM, EM 
og VM rundt om i verden, dog normalt max. 1.500 kr. pr deltager/leder. Tilskuddet er tidligere givet via 
skoleområdet. Tilskuddet er almindeligvis blevet udbetalt inden deltagelsen i mesterskaberne. 

Da der er tale om fritidsinteresse, overføres området til Folkeoplysningsudvalgets område. 
Folkeoplysningsudvalget skal derfor forholde sig til retningslinier for dette område. Dansk skak Union er ikke 
medlem af DIF og deltagerne kan ikke få tilskud fra Team Danmark, tipsmidler el. lign.
 
På den baggrund foreslår arbejdsgruppen, at der i retningslinierne for tilskud til transport for de øvrige 
foreninger tilføjes en bestemmelse om, at der kan ydes tilskud til børn og unges deltagelse i NM, EM og DM i 
skak under forudsætning af, at den unge er udpeget af Dansk Skak Union. Tilskuddet kan højst udgøre 1.500 
kr. pr. deltager. 

Skakforeningernes ansøgninger indgår dermed i den pulje, som fordeles til de øvrige foreninger een gang 
årligt. 

Skal skakforeningernes hidtidige vilkår med hensyn til løbende udbetaling og sikkerhed for tilskud fastholdes, 
skal der afsættes en særlig pulje til formålet.

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og børne- og kulturforvaltningen indstiller, at retningslinierne for tilskud til 
de øvrige foreninger ændres, som foreslået af arbejdsgruppen.

Sagen kan afgøres af K ultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 28.10.1998, nr. 80

J.nr.: B-III-2,9

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Tiltrådt.
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REKLAMER PÅ IDRÆTSANLÆG  

Byrådet gav 7.10.1998, sag nr. 206, børne- og kulturforvaltningen mandat til at optage forhandling 
med F.I.G. om ændring af reklameaftalen på idrætsanlæg.
Forhandlingerne er nu afsluttet i enighed. Der er sket nogle redaktionelle rettelser m.h.t. anlægsnavn og 
udvalgsnavn. 
Af yderligere ændringer til reklameaftalen kan der fremover reklameres på ismaskinen med højst 2 reklamer 
på hver side. 

Taksterne for de 4 små reklamepladser i isen er ændret fra 2.500 kr. pr. stk. til 1500 kr. til kommunen og 
tilsvarende til F.I.G. Taksten for stor reklameplads i isen er ændret fra 7.500 kr. til 5000 kr. til kommunen og 
tilsvarende til F.I.G. Taksten for reklamering på ismaskinen er aftalt til 1.000 kr. pr. stk. til kommunen og 
tilsvarende til F.I.G.

Den øvrige del af reklameaftalen fortsætter uændret og holder sig dermed indenfor det afgivne  mandat.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at reklameaftalen med de nævnte ændringer godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

KFIU   8.  9.1998, nr.   84
ØU22.  9.1998, nr. 561
BR   7.10.1998, nr. 206

E-II-1,18

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Anbefales.
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BUDGETOPFØLGNING 3. KVARTAL 1998  

Børne- og kulturforvaltningen kan nu fremlægge budgetkontrol for 3. kvartal 1998 på vedlagte 
skemaer.

Efter retningslinierne for budgetkontrol skal der ske følgende ved budgetkontrol for 3. kvartal.

1. En vurdering af om budgettet kan holde.

2. Vurdering af nødvendigheden af en tillægsbevilling.

3. Eventuelt forslag til forbrugsdæmpende foranstaltninger.

4. En vurdering af regnskabsresultat.

Bilag 1 vedlagt. Driftsoversigt over forbruget i 3. kvartal med bemærkninger.

Bilag 2 vedlagt. Anlægsoversigt over forbruget i 3 kvartal med bemærkninger.

Det forventes at driftsbudgettet kan holde. Tilsvarende gælder for anlægssiden.

Sagen forelægges til orientering 

C VIII-3,3

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Til orientering.
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UDLICITERING AF DRIFT AF ROSTADION 

 

KFIU udsatte sagen den 20.10.1998.

Det er besluttet, at udarbejde udbudsmateriale vedrørende drift af rostadion.

Udbuddet er ikke omfattet af direktiverne om EU-udbud.

Skitse over eksempler på opgaver, der udføres af rostadions personale, og som omfattes af udbuddet er 
tidligere fremsendt.

Driftsbudgettet udgør i 1999 1,587 mio. kr. inkl. drift af Køben- havns Idrætsanlægs hus. Lønudgifterne udgør 
0,85 mio. kr. 

Afgrænsning af udbud:
Der foreslås, at drift og daglig administration sendes i udbud:

* Vedligeholdelse af bygninger, anlæg, både og andet materiel
* Rengøring
* Servicering af brugerne, herunder afholdelse af brugermøder
* Drift og vedligeholdelse af startersystem
* Indstillinger om nyanskaffelser og større vedligeholdelsesopgaver til bestyrelsen for I/S Rostadion, herunder 

økonomi
* Servicering under stævner
* Rådgivning af I/S rostadion’s bestyrelse om forhold vedrørende rostadion.

Udbudsform.
Det foreslås, at der vælges begrænset udbud.

Begrænset udbud består af to faser:

1.   Prækvalifikationsfasen
I denne fase offentliggør ordregiveren en udbudsbekendt- gørelse, hvorefter alle interesserede kan 
anmode om at blive opfordret til at afgive tilbud.

2.   Tilbudsfasen
Ordregiveren fremsender udbudsmateriale til de udvalgte virksomheder med opfordring til at afgive 
tilbud.

Det foreslås, at der maksimalt vælges 5 virksomheder som tilbudsgivere.

Kontrolbud:
Det foreslås, at Gladsaxe kommune forbeholder sig ret til at udforme et kontrolbud, og at der tages forbehold 
for annullering af udbudsforretningen, hvis kontroltilbuddet er billigere eller økonomisk mere fordelagtigt.

Kontraktsperiode
Det foreslås, at kontrakten tegnes for en 3-årig periode med mulighed for forlængelse af aftalen på uændrede 
vilkår.

Personale
Lov om lønmodtageres retsstilling ved virksomhedsoverdrag- else vil være gældende i forbindelse med en 
udlicitering. Det betyder, at det firma, som overtager driften, indtræder i de ret- tigheder og forpligtelser, som 
bestod på overdragelsestids- punktet i henhold til overenskomst, bestemmelser og løn- og arbejdsforhold 
samt evt. individuel aftale om løn- og arbejds- forhold.



Såfremt denne sag godkendes, vil MED-udvalget blive inddraget.   

Tidsplan 

Der er udarbejdet forslag til tidsplan for ovennævnte udbuds- forretning.

Såfremt der indlægges flere politiske behandlinger end de foreslåede i forløbet, vil tidsplanen blive forskubbet 
tilsvarende.

Aftalestarten foreslås fastsat til 1.1.2000. Stævner og trænings- samlinger afholdes primært i perioden april - 
august måned. De variable driftsudgifter til vedligeholdelse, nyanskaffelser og håndværkereudgifter m.m. 
ligger hovedsageligt i denne periode. Efterår og vinter er en mere stille tid, som bl.a. bruges til afvikling af 
personalets afspadseringstimer. Det vil derfor være hensigtsmæssigt, at en aftale med en ekstern leverandør 
sker pr. 1. januar, hvor en ny budgetperiode begynder.

11.11. - 11.12.1998
Udarbejdelse af prækvalifikationsannonce

Primo januar 1999
Annoncering
(Frist for tilbudstilkendegivelse:  1.2.1999)

11.11. - 29.1.1999
Udarbejdelse af udbudsmateriale (kravsspecifikation)

1.2.1999
Frist for tilbudstilkendegivelse

15.2. - 9.3.1999
Godkendelse af udbudsmateriale.
Valg af tilbudgivere. 
Behandling i I/S Rostadions bestyrelse ultimo februar, 
KFIU   9.3.1999

10.3.1999
Opfordring om afgivelse af tilbud + udsendelse af udbudsmateriale
(frist for afgivelse af tilbud 3.5.1999)

10.3. - 3.5.1999
Beregning af kontrolbud

3.5.1999
Frist for afgivelse af tilbud

4.5. - 30.7.1999
Valg af leverandør
Behandling i I/S Rostadions bestyrelse 2. - 6.8.1999
KFIU  10.8.1999
ØU 24.8.1999

25.8.1999 - 1.10.1999
Kontraktsforhandling 

12.10. - 26.10.1999
Godkendelse af kontrakt
KFIU 12.10.1999
ØU26.10.1999

1.1.2000 
Aftalestart

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 



at drift og daglig administration af rostadion sendes i udbud,

at der gennemføres et begrænset udbud,

at der vælges maksimalt 5 tilbudsgivere,

at kontrakten tegnes for 3 år med mulighed for forlængelse i yderligere 2 år på uændrede vilkår, 

at tidsplanen godkendes, og

at MED-udvalget inddrages.
 
Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

KFIU 20.10.1998, nr.  89

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Det indstilles til Økonomiudvalget, at forslaget opgives, da et evt. 
provenu ikke står i et rimeligt forhold til omkostningerne ved udliciteringen.
Et mindretal (Bjarne Rasmussen, Jette Aagaard Madsen, Henrik Sørensen og Irma Henriksen) ønskede at 
pege på den gartneriske vedligeholdelse på idrætsanlæg som en alternativ mulighed.



Punkt 108: Lukket

KFIU 10.11.1998, nr. 108
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